[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

REQUERIMENTO Nº 1701/2014

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando a denúncia feita pelo Jornal de Valinhos de que o programa “Time do Emprego”, parceria entre a Prefeitura de Valinhos e o Governo do Estado, não forma nenhuma turma desde 2013;

Considerando que o “Time do Emprego” é uma ferramenta eficiente para quem quer se inserir no mercado de trabalho, uma vez que ajuda o candidato a se preparar para disputar uma vaga;
O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. O programa “Time do Emprego” está funcionado atualmente?
2.  Quando foi formada a última turma?
3. Quando será formada a próxima turma?
4. Quantas turmas foram formadas desde a implantação do programa?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.

Valinhos, 07 de novembro de 2014.
João Moysés Abujadi

Vereador